
株式会社みちのく建設工業

入社後 1年後

建
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社会人として、会社の一員として
必要なマナーを身に着けます。

OJT担当者と同行！とにかく先輩
社員について回り、仕事を経験！
どんどん新しい仕事を覚えて行
きましょう。

社長面談にて 1年間の振り返り！自
分の仕事ぶりは？これからキャリア
アップしていくためには？今の悩み
やこれからやりたいこと、なんでも
どんどんぶつけていきましょう！

入 社 後 の 流 れ

あり

あり

見学の受け入れ

インターンシップ

1ヶ月後

給与
（月給）

休日

福利厚生
取得実績

大学院卒
大学卒
短大・専門卒
高卒
固定残業代
休日日数

150,000～ 160,000円

87日／年間

あり

完備

育休・産休

社会保険
実績なし

年度 新卒採用者数 定着率左記採用者のうち
離職した人数

2023年度
2022年度
2021年度

0人
0人
0人

0人
0人
0人

福利厚生

職場情報

不動産業はとても専門用語が多い業界で
す。その中でも特に不動産の売買仲介は専
門知識も多い仕事です。その中で、お客様
に伝える為にはどんな言葉で話せば伝えら
れるか、説明が聞きやすいかということを
考え工夫し自分なりの言葉でお客様に伝え
ることを大切にしています。自分の説明で
しっかりお客様が納得してくれた時、とて
もやりがいを感じています。

どんな会社？

仕事の魅力・やりがいは？

教えて！！ センパイ！

設立／ 1969 年　担当者／熊谷　
所在地／宮城県気仙沼市港町 497-1
電話／ 0226-22-8850
従業員数／男性 9 名　女性 2 名
平均年齢／男性 47歳　女性 56歳　全体 51.5歳

住宅やアパート・店舗・工場等の設計・施工、建売住宅・中古住宅の売買・
仲介、賃貸の仲介・管理など
建設業という立場から「地方創生」を実感できる仕事です。復興最中の気仙沼で、様々な施設の建設を手掛

けています。街に根付いたお仕事で、地域を創っていく一員として活躍できます。

【施工実績】リアスアーク美術館（H6 年）気仙沼市総合体育館（H10 年）内湾商業施設「迎」（H30 年）

気仙沼水産研修センター（R3 年）など
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